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Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 27 stycznia 

2022 r. w sprawie planów dotyczących ul. Gajcego i ul. Ogińskiego poniżej przekazuję 

informacje. 

Ad 1. Odnośnie utwardzenia nawierzchni ul. Gajcego nr 180-192 wraz 

z wykonaniem kanalizacji oraz instalacji gazowej wyjaśniam, że w I połowie br. Zarząd 

Inwestycji Miejskich w porozumieniu z Wydziałem Gospodarki Komunalnej 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, planuje zlecenie 

opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Gajcego na odcinku 

od ul. Taborowej do ul. Szelburg-Zarembiny wraz z „odnogami” (w tym także 

ul. Gajcego nr 180-192). W ramach dokumentacji, poza wykonaniem projektu nowego 

układu drogowego, zostanie uwzględnione m.in. odwodnienie pasa drogowego wraz 

z zaprojektowaniem zbiornika retencyjnego, jako odbiornika wód opadowych z tego 

rejonu. W zakresie infrastruktury pozostającej w zarządzie poszczególnych gestorów 

sieci takich jak instalacja gazowa, kanalizacja czy wodociąg, podjęte zostaną stosowne 

działania w celu ewentualnej koordynacji przedsięwzięć inwestycyjnych.  Realizacja 

robót budowlanych będzie mogła nastąpić po odebraniu kompletnej dokumentacji 

projektowej.



Ad 2. W kwestii utwardzenia nawierzchni ul. Ogińskiego potwierdzam, że działki 

o nr 438/3, 438/17, 438/19, 438/21, 438/22, 438/23, 438/25 w obrębie W-41 

nie są własnością Miasta Łodzi i toczy się aktualnie wobec nich postępowanie 

spadkowe. Tym samym nie ma możliwości pozyskania prawa do dysponowania 

gruntem na cele budowlane. Do czasu zakończenia sprawy spadkowej, realizacja zadań 

inwestycyjnych na ww. drodze nie jest możliwa. Do tej pory utwardzenia nawierzchni 

realizowane były bez kompleksowych projektów, z założeniem powierzchniowego 

odprowadzenia wód opadowych na odpowiednio szerokie pobocza gruntowe lub 

poprzez odpowiednie profilowanie spadków podłużnych do ulic mogących odebrać 

wodę.

Do czasu realizacji inwestycji na ww. drogach będą one poddawane cyklicznemu 

równaniu i wałowaniu. Ponadto nadmieniam, że na osiedlu Andrzejów od 2017 r. 

wykonano remonty lub przebudowy następujących dróg: Szancera, Kownackiej, 

Osterwy, Iłłakowiczówny, Wybickiego, Dobrej Wróżki, Sielanki, Seranady, Szeherezady, 

Żukowskiego, Gliszczyńskiego, Wernyhory, Porazińskiej, Kolorowej, Mierniczej, 

Sędziwoja, Relaksowej, Gwarnej, Rokicińskiej od nr 303 do nr 305, ul. Gajcego (na 

odcinku pomiędzy przejazdami kolejowymi), ul. Taborowej (od ul. Gajcego do ul. 

Szancera) oraz pobocza ul. Feliksińskiej.

Sekretarz Miasta

Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:
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